ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
	14.05.2008   № 169-р

	6-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об официальном толковании Бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год

Рассмотрев депутатское обращение Абоимова А.А., депутата Законодательного Собрания Камчатского края, от 03.04.2008 № 2 «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа»,  директора ООО «Управляющая компания «Силуэт» Гаврилова К.А. и разъяснения Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2008 № 12/893, в соответствии со статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Дать официальное толкование Бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год, согласно приложению.

2. Считать, что правовой смысл положений Бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год, установленный настоящим решением, является общеобязательным и исключает любое иное его истолкование в правоприменительной практике.

3. Направить  настоящее решение депутату Законодательного Собрания Камчатского края Абоимову А.А. и директору ООО «Управляющая компания «Силуэт» Гаврилову К.А.

4. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Приложение
к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

14.05.2008   № 169-р
Официальное толкование Бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год

	Утверждено с учетом уточнений на 16.04.2008 (28-нд от 25.04.2008)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Годовой объем ассигнований в тыс. руб.
	Получатель по ведомственной структуре расходов бюджета
	Разъяснения по назначению  расходов бюджета
	Наименование
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Годовой объем ассигнований в тыс. руб.
	Получатель по ведомственной структуре расходов бюджета
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	0500

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	3500000
	006
	169 833,2

	Поддержка жилищного хозяйства

	107 772,40

	в т.ч.

	в т.ч.

	Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0501
	3500100
	006
	73 940,2
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
	Средства предназначены для возмещения разницы между тарифами для населения за пользование, содержание и ремонт жилого помещения, утвержденными постановлением Главы ПКГО от 29.11.2006 № 2391, и тарифами на услуги по содержанию и ремонту многоквартирных домов, оказываемые МУП "Горизонт", утвержденными постановлением Главы ПКГО от 27.12.2007 № 2998  в соответствии с Федеральным Законом РФ № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", Устава ПКГО
	Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0501
	3500100
	006
	107568,4

	увеличение на сумму кредиторской задолженности 26263,7 тыс. руб.(из них 18 млн. по мировому соглашение по делу о банкротстве МУП "Горизонт"), и 2248,5 т.р. по разнице в тарифах 1 кв. 2008 г. по вывозу мусора МУП "Горизонт", содержание и текущий ремонт 1 кв. 2008 г. на сумму 2566 т.р.

	в т.ч.

	Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0501
	3500100
	006
	81304,7
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"

	кредиторская задолженность
	0501
	3500100
	006
	24263,7

	кредиторская задолженность
	0501
	3500101
	006
	2000
	МУ "Дирекция службы заказчика по ЖКХ"
	увеличение ассигнований на погашение кредиторской задолженности за 2000-2002 г.г. перед теплоснабжающими предприятиями

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расходы за счет остатков средств Федерального бюджета на 01.01.2008 г.
	0501
	3500201
	006
	203,9
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
	увеличение за счет расходов за счет остатков средств Федерального бюджета на 01.01.2008

	Капитальный ремонт жилищного фонда
	0501
	3500202
	006
	95 893,0
	Комитет по управлению имуществом администрации ПКГО
	Расходы составляют взносы муниципалитета на капитальный ремонт общего имущества пропорционально площади, находящейся в муниципальной собственности, в размере 7,7 руб. за 1 кв. метр, жители которого не выбрали способ управления жилищным фондом. Управляющие компании самостоятельно устанавливают плату за капитальный ремонт. Расходование средств осуществляется в соответствии с проведенными конкурсами
	Программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Камчатском крае на 2008 год"
	0501
	5226000
	0 00
	95 893,0
	Комитет по управлению имуществом администрации ПКГО
	Переименована статья в связи с утверждением Программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Камчатском крае на 2008 год" постановлением губернатора Камчатского края

	в т.ч.

	городской бюджет
	0501
	5226000
	0 06
	52 741,00

	краевой бюджет
	0501
	5226000
	0 03
	43 152,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000
	006
	328 938,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502

	332 178,7

	в т.ч.

	в т.ч.

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510200
	006
	324 486,2

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510000
	006
	330 931,4

	в т.ч.

	в т.ч.

	Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510205
	006
	311 675,0
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
	Данные средства предназначены для покрытия убытков, возникающих при расчетах за тепловую энергию (разница между нормативами потребления коммунальных услуг и фактически выставленными счетами теплоснабжающими организациями).  Порядок расходования должен быть установлен постановлением Главы ПКГО, в настоящее время разрабатывается.
	Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510205
	006
	311 697,7
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по разнице в тарифах на тепловую энергию
	0502
	3510206
	006
	12 811,2
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
	Погашение задолженности по разнице в тарифах на тепловую энергию за прошлые периоды по заключенным в 2007 году графикам реструктуризации задолженности (261 ОМИС)
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по разнице в тарифах на тепловую энергию
	0502
	3510205
	006
	14 489,5
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
	Увеличение на сумму 1678,3 т.р., в т.ч.: по недоплата по графикам за декабрь 2007 г. по 261 ОМИС в сумме 700 т.р., УНР 359 в сумме 189,4 т.р., а также погашение кредиторской задолженности МУП "Жилремсервис" в сумме 788,9 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Погашение кредиторской задолженности по исполнительным листам
	0502
	3510027
	006
	4 452,0
	Департамент экономической и бюджетной политики
	Погашение задолженности по разнице в тарифах на тепловую энергию за прошлые периоды по Мировым Соглашениям, утвержденным решениями Арбитражного суда Камчатской области (за МУ "Дирекция службы заказчика по ЖКХ")
	Погашение кредиторской задолженности по исполнительным листам
	0502
	3510207
	006
	4 744,2
	Департамент экономической и бюджетной политики
	увеличение на сумму 292,2 тыс. руб. по исполнительным листам по субсидиарной ответственности за МУ "ДСЗ" в пользу ОАО "КЭ"

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510300
	006
	1 247,3
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
	Увеличение в связи с утверждением тарифов на водоснабжение и водоотведение ОМИС 261 на сумму 1000 т.р., на погашение кредиторской задолженности на сумму 181,7 т.р., на возмещение убытков за декабрь 2007 г. МУП "Горизонт" на сумму 65,5 т.р.

	Благоустройство
	0502

	Благоустройство

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0502
	6000500
	500
	3 582,0
	МУ "Управление благоустройства"
	Расходы на содержание спецбригады по транспортировке умерших МУП "Лотос" ( Федеральный Закон  №131-ФЗ)
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0,0

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000

	Благоустройство
	0503

	в т.ч.

	в т.ч.

	Непрограммные инвестиции в основные фонды
	0503
	1020000
	003
	34 067,1
	МУ "Управление капитального строительства и ремонта"
	Под определением «непрограммные инвестиции в основные фонды» подразумеваются бюджетные капитальные вложения, в объемы которых включаются затраты на новое строительство, реконструкцию по объектам муниципальной собственности. По разделу (подразделу) 0503 «Благоустройство» в бюджете предусмотрены расходы на инвестиционные городские мероприятия по объектам благоустройства. Пообъектная расшифровка инвестиционных мероприятий представлена в приложении 12 к бюджету города.
	Непрограммные инвестиции в основные фонды
	0503
	1020000
	003
	30 666,6
	МУ "Управление капитального строительства и ремонта"
	Уменьшено на 5868,3 т.р. по результатам конкурса, увеличено на 2467,7 т.р. на кредит. задолженность

	Благоустройство
	0503
	6000000
	500
	553 385,4

	Благоустройство
	0503

	в т.ч.

	в т.ч.

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	62 085,0

	Бюджетные ассигнования по статье расходов «Уличное освещение магистральных дорог» и «Уличное освещение внутриквартальных дорог»  предусмотрены для оплаты электропотребления и работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту линий уличного освещения в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ. По результатам проведенного конкурса подрядчиками определены МУП "Горсеть" и УП
	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	74 083,8

	в т.ч.

	в т.ч.

	уличное освещение магистральных дорог

	17 065,0
	МУ "Управление транспорта и дорожного хозяйства"

	уличное освещение магистральных дорог
	0503
	6000101
	500
	22 036,2
	МУ "Управление транспорта и дорожного хозяйства"
	Увеличение на 4971,2 т.р., в т.ч. на кредиторскую задолженность 3611,8 т.р., на текущий ремонт линий НО 3302,2 т.р., уменьшение по конкурсу на сумму 1942,8 т.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	"Камчатскгостранссигнал". Также включены расходы на модернизацию и развитие сетей уличного освещения в соответствии с утвержденной Решением Городской Думы ПКГО от 16.04.2008  № 122-р "об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы модернизации и развития сетей наружного освещения ПКГО на 2008-2012 годы"
	в т.ч. Кредиторская задолженность
	0503
	6000101
	500
	3 611,8

	текущий ремонт линий
	0503
	6000101
	500
	3 302,2

	уличное освещение внутриквартальных дорог

	7 885,0
	МУ "Управление благоустройства"

	уличное освещение внутриквартальных дорог
	0503
	6000102
	500
	9 938,9
	МУ "Управление благоустройства"
	Увеличение на 2053,9 т.р., в т.ч. на кредиторскую задолженность 3413,2  т.р.,  уменьшение по конкурсу на сумму 1359,3 т.р.

	в т.ч. Кредиторская задолженность
	0503
	6000102
	500
	3 413,2

	модернизация и развитие сетей уличного освещения

	37 135,0
	МУ "Управление капитального строительства и ремонта"

	модернизация и развитие сетей уличного освещения
	0503
	6000103
	500
	42 108,7
	МУ "Управление капитального строительства и ремонта"
	Увеличение на 4973,7 т.р., в т.ч. на кредиторскую задолженность 6426,8  т.р. (в т.ч. Изменение кодов бюджетной классификации с ЕЦСР 6000016 на КЦСР 6000100 на сумму 3200 т.р.),  уменьшение в связи с несостоявшимися конкурсами на сумму  1453,1 т.р.

	в т.ч. Кредиторская задолженность
	0503
	6000103
	500
	6 426,8

	Содержание объектов внешнего благоустройства
	0503
	6000201
	500
	140 000,0
	МУ "Управление транспорта и дорожного хозяйства"
	Под определением «Содержание объектов внешнего благоустройства» подразумеваются расходы на зимнее и летнее содержание магистральных дорог и их элементов, городских лестниц, скверов, газонов, а также зон городского отдыха, примыкающих к магистральным дорогам (расчистка от снега, удаление снежно-ледяных накатов, вывоз снега, устранение гололеда и скользкости, очистка от пыли, грязи, мусора, прочистка ливневой канализации, заделка трещин в асфальто-бетонном покрытии, обрезка и посадка деревьев вдоль проезжей части, скашивание травы на газонах)

	Содержание объектов внешнего благоустройства
	0503
	6000201
	500
	149 530,2
	МУ "Управление транспорта и дорожного хозяйства"
	Увеличение на  9530,2 т.р., в т.ч. на кредиторскую задолженность 9530,2 т.р.

	в т.ч. Кредиторская задолженность
	0503
	6000201
	500
	9 530,2

	Содержание придомовых территорий и внутриквартальных дорог
	0503
	6000202
	500
	68 353,1
	МУ "Управление благоустройства"
	Определение «Придомовые территории» означает территории, закрепленные за зданиями согласно техническим паспортам. Определение «Внутриквартальные дороги» означает дороги (улицы) местного значения в жилой зоне для транспортной и пешеходной связи микрорайонов и отдельных групп зданий с магистральными улицами. Содержание придомовых территорий и внутриквартальных дорог включает работы по механизированной уборке в летний и зимний период

	Содержание придомовых территорий и внутриквартальных дорог
	0503
	6000202
	500
	69 821,3
	МУ "Управление благоустройства"
	Увеличение на  1468,3  т.р., в т.ч. на кредиторскую задолженность 1468,3 т.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	(снегоуборка, уборка камней, грейдирование, покос травы вдоль дорог). Открытые аукционы на работы по зимнему механизированному содержанию внутриквартальных проездов и придомовых территорий муниципального жилищного фонда города на 2008 год уже проведены.

	в т.ч. Кредиторская задолженность
	0503
	6000202
	500
	1 468,3

	Озеленение
	0503
	6000300
	500
	24 112,0
	МУ "Управление благоустройства"
	Под определением «Озеленение» подразумеваются работы по содержанию объектов зеленого хозяйства, включающие содержание газонов, посадку цветников и уходные работы, содержание и посадку деревьев, уход за кустарником, а также содержание элементов благоустройства: площадок, лестниц, фрагментов памятников, в местах общего пользования и массового отдыха населения.
	Озеленение
	0503
	6000300
	500
	25 681,3
	МУ "Управление благоустройства"
	Увеличение на  1569,3  т.р., в т.ч. на кредиторскую задолженность 1569,3 т.р.

	в т.ч. Кредиторская задолженность
	0503
	6000300
	500
	1 569,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	500
	17 979,0
	МУ "Управление благоустройства"
	В прочие мероприятия по благоустройству включены расходы бюджета на отлов животных (3306 т.р.), содержание общественных туалетов (1180 т.р.), содержание и приобретение биотуалетов (470 т.р.), содержание фонтанов (1193 т.р., в т.ч. на погашение задолженности 480 т.р.), праздничные мероприятия 6945 т.р.), содержание площадки для складирования снега (625 т.р.),  содержание и текущий ремонт лестниц (4260 т.р.)
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	500
	25 154,7
	МУ "Управление благоустройства"
	Увеличение на сумму 7175,7  т.р. в т.ч.: на отлов животных кредит. задолженность 210,3 т.р., кредит. задолженность по  праздничным мероприятиям 1015,3 т.р. содержание бригады по транспортировке умерших 5140,4 т.р. (в т.ч. перенесено из раздела 0502 - 3582 т.р. + в связи с увеличением тарифов 1385,6 т.р. + кредит. задолженность 172,8 т.р.), на погашение кредиторской задолженности по содержанию объектов благоустройства 531,1 т.р., на погашение кредиторской задолженности по текущему ремонту объектов благоустройства - 278,6 т.р.

	в т.ч.

	0503
	6000500
	500
	22466,6
	МУ "Управление благоустройства"

	0503
	6000500
	500
	2 688,1
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"